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Goodyear Dunlop Tires România și 
Romwest Euro au inaugurat primul 

centru Premio din județul Brăila

101% SATISFACȚIE GARANTATĂ LANSARE Premio Romwest euro brăila

La sfârşitul lunii martie, 
Goodyear Dunlop Tires 
România, împreună cu 

partenerul său francizat S.C. 
Romwest Euro S.R.L., au 
inaugurat primul magazin-
service cu franciză de la 
Goodyear din județul Brăila. 
PREMIO ROMWEST EURO, 
un centru complet nou construit 
după normele occidentale 

impuse de francizor, oferă acum 
brăilenilor expertiza locală a 
binecunoscutului distribuitor 
local de uleiuri și anvelope, 
îngemănată cu calitatea și 
standardele marelui producător 
de anvelope Goodyear. 
Situat între șoseaua care duce 
către Focșani și cea care duce 
către Baldovinești, pe Șoseaua 
de Centură a Brăilei, pe DN2B 

la kilometrul 110, centrul 
PREMIO ROMWEST EURO 
dispune de o suprafață totală 
de peste 1500 de metri pătrați, 
20 de locuri de parcare, spațiu 
de recepție de aproximativ 100 
de metri pătrați și 4 rampe de 
lucru. 

Operațiunile de schimb roți, 
geometrie și echilibrare sunt 

desfășurate cu aparatură de 
ultimă generație, personalul 
fiind calificat și special pregătit 
pentru a livra cele mai bune 
servicii la cele mai bune prețuri.

SC Romwest Euro SRL 
Brăila este o societate 
comercială înființată în anul 
2003, activitatea de bază 
de la înființare și până în 

prezent fiind comercializarea 
anvelopelor, jantelor și 
lubrifianților auto pentru 
toată gama de autovehicule, 
autocamioane, utilaje agricole 
și utilaje industriale. Societatea 
dispune de un stoc permanent 
și diversificat de anvelope și 
lubrifianți, fiind astfel 100% la 
dispoziția clienților săi.
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Echipa Avia Motors / Alto Syncro 
alături de franciza Premio

101% SATISFACȚIE GARANTATĂ ÎN DIALOG

În dialog cu Andrei Mitraşcă, Specialist Relații Publice 
Avia Motors & Alto Syncro şi pilot în CNVC Dunlop

Premio Magazin: Bună Andrei. Ai 
fost prezent la lansarea unui număr 
important de magazine –service 
Premio în România. Îţi aminteşti 
când ai luat prima dată contact cu 
echipa Premio, aici în România?

Andrei Mitrașcă: Cunosc concep-
tul Premio încă de la începuturile 
sale în România. Alături de echipa 
Goodyear Dunlop Tires România am 

realizat primele teste specializate 
pentru anvelope cu ocazia lansării 
Premio Dumivest Timişoara în 2009. 
Atunci am putut pune în evidenţă im-
portanţa menţinerii unui nivel optim 
al presiunii în pneu pentru consumul 
de carburant şi pentru siguranţa în 
traficul rutier. Testele noastre au ară-
tat printre altele că la un nivel optim 
de presiune, o maşină normală ce 
rulează constant cu 100 de km la oră 

poate economisi până la 2 litri la 100 
de kilomeri parcurşi faţă de o anve-
lopă cu roţile uşor dezumflate. 

PM: Într-adevăr, centrul Premio 
Dumivest Timişoara este chiar pri-
mul centru Premio greenfield des-
chis în România. De atunci şi până 
în prezent, cum au evoluat lucrurile?

AM: Am continuat un parteneriat cu 

succes în motorsport, maşina mea 
de cursă fiind fidelă mărcii Premio. 
Ne uneşte centrarea pe obiectiv şi 
rezultate. Perseverenţa şi deschide-
rea spre dezvoltare sunt alte două 
atuuri pe care le avem în comun. 
Pe prietenii Premio care doresc să 
cunoască îndeaproape ce înseamnă 
un parteneriat în motorsport îi invit 
să ne însoţească la o etapă din 
Campionatul Naţional de Viteză 
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în Coastă Dunlop 2013, care 
va începe la sfârșitul lui apri-
lie.

PM: Poţi să ne spui te rog 
mai multe despre echipa 
Avia Motors / Alto Syncro 
și despre acest proiect ine-
dit pentru un distribuitor de 
maşini de a crea propria sa 

divizie de motorsport?

AM: Echipa de motorsport 
Avia Motors/ Alto Syncro a 
luat ființă în 2011 și a avut ca 
punct de plecare construcția 
unei mașini Skoda Fabia RS 
TDI care să concureze la 
etapele de coastă. Din feri-
cire, am fost cooptat și eu 

în echipă și astfel echipa a mai înscris 
încă o mașină, SEAT-ul Ibiza cu care 
concurez încă din 2009. La unele etape 
am avut chiar o a treia mașină, o Skoda 
Fabia Kitcar pilotată de Marius Petre. 
Inițiat de Lucian Vișan, proiectul are 
ca scop principal creșterea notorietății 
celor doi dealeri Skoda și SEAT și 
diferențierea față de concurență. În 
plus, s-a dorit o platformă care să per-
mită echipei din Service-ul Avia Mo-
tors să-și dovedească expertiza și nu 
în ultimul rând o oportunitate de team 
building. Pentru moment, proiectul a 
fost gândit doar pentru 2012-2013. Vom 
trage tare să continuăm și după anul 
acesta.     

PM: În aceste zile participaţi şi la 
Salonul Auto Moto, poţi să îmi spui 
te rog care este situaţia pieţei auto în 
România?

AM: Cred că situația pieței auto din 
România o știe toată lumea. Cu toate 
că atmosfera generală nu mai este atât 

de disperată, volumele arată că încă 
suntem în plină criză. Din păcate, multe 
bussiness-uri sunt gândite pentru un 
volum mult mai mare al vânzărilor și s-a 
ajuns ca principalul obiectiv să nu mai 
fie profitabilitatea ci supraviețuirea. 

PM: Cum se descurcă un distribuitor lo-
cal pe o astfel de piaţă?

AM: Situația din București este una in-
edită pentru dealerii auto. Pe de o parte 
banii circulă, mașini încă se vând, se 
servisează, însă promovarea este foarte 
dificilă. Dacă în restul țării e suficient 
să promovezi marca, în București tre-
buie să aduci clientul la showroom-ul 
tău. Se întâmplă de multe ori să asiști 
un client până la momentul semnării 
contractului iar în final să cumpere de 
la un alt dealer doar pentru că era mai 
aproape de casă. Sunt foarte încântat 
să văd că Avia Motors și Alto Syncro se 
descurcă bine într-o piață atât de dură 
deși văd ce eforturi se fac ca să reziste. 
Anul 2013 se anunță un an foarte greu.  
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PM: Dar în motosport? Cu ce inten-
ţii şi obiective începeţi noul sezon 
competiţional?

AM: Motorsportul poate fi privit ca un 
capriciu în vremuri grele. Dacă însă ai 
o echipă, un plan, niște obiective care 
se bazează pe niște cifre exacte, nu mai 
vorbim de capriciu. Nu ne propunem 
rezultate extraordinare la nivel spor-
tiv deși anul trecut am întrecut orice 
așteptări din punctul ăsta de vedere. Ne 

interesează să ne reprezentăm partenerii 
cât mai bine cu putință, să aducem capi-
tal de imagine consistent, să gestionăm 
încă un campionat complet așa cum 
„scrie la carte”. Cu logistica, cu echipa 
de asistență, cu invitați, cu sportivi, cu 
tot. 

PM: Mult succes!

AM: Mulțumesc!
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Promoţii, oferte, discounturi

Pentru mulţi dintre noi, ninsoarea abundentă şi iarna târzie care încă ne ameninţă 
cu vreme rea înseamnă clipe lungi de visare în aşteptarea vacanţei de vară. 

Dar, razele timide ale soarelui ne spun că a cam venit vremea să lăsăm cojoace-
le, şubele şi căciulile de o parte şi să ne pregătim de asfalt şi nisip încins, de seri 
călduroase de vară şi de plaje însorite la malul mării.

Anvelopele de iarnă şi-au făcut treaba şi în această iarnă. Acum a venit vremea 
anvelopelor de vară să ne dea aderenţa, stabilitatea şi siguranţa de care avem 
nevoie pe drumurile încinse de vară. 

Vacanţa de vară, tot mai aproape

101% SATISFACȚIE GARANTATĂ
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MAGAZINE-SERVICE PREMIO  ÎN ȚARĂ

Lanţul de franciză Premio din România

101% SATISFACȚIE GARANTATĂ

Premio AutoGrup Anvelope Deva Str. Sântuhalm nr. 69P     0254 / 210 922
Premio Primat Silver Bucureşti Şos. Fundeni nr. 272, sect. 2 	 021 / 240 5541
Premio Gomm Râmnicu Vâlcea Str. Libertăţii nr. 49   0350 / 401 750
Premio Dumivest Timişoara	 Calea Buziaşului nr.130   0356 / 113 265
Premio Speed Ploieşti Str. Grigore   Cantacuzino nr.360   0748 / 112 231
Premio Service Galaţi Str. Drumul de Centură nr.1B   0336 / 401 916
Premio HIL-SERV Bucureşti Str. Turnu Măgurele nr.40-42, sect. 4   021 / 460 7739
Premio Barami Bucureşti/Voluntari Str. Erou Iancu Nicolae nr.126, Pipera   031 / 824 1135
Premio REC Botoşani Str. Calea Naţională nr. 231A   0231 / 514 037
Premio Railex Suceava Str. Traian Vuia nr.10B   0330 / 803 333
Premio Dumivest Arad Arad Str. Calea Radnei nr.236   0257 / 279 058
Premio Mondo Trade Târgu Mureș Str. Gheorghe Doja nr.225   0365 / 401 085
Premio Frontier Cluj Napoca Str. Vaida Voievod nr.63   0264 / 403 444
Premio Tenet Baia Mare Bdul. Independenţei nr. 30b, 0362 / 404 000
Premio Arinovis Braşov Calea Feldioarei nr.57 (DN13), Stupini, 0268 / 515 514
Premio Esedra Satu Mare Str. Lucian Blaga nr. 75, 0261 / 710 341
Premio Auto Class Craiova Str. Aroportului nr. 207, Comuna Cârcea, 0251 / 458 325
Premio Top Westyre Oradea Str. Vavilov nr. 2, 0359 / 425 429
Premio ARA Grup Pitești Calea Câmpulung nr. 35, 0248 / 257 007
Premio ARA Grup București Bdul Iuliu Maniu nr. 307, 021 / 310 06 97
Premio Gomma Motors Bacău Str. Gării nr.19 0234 / 515 569
Premio Cedol Iași Bdul C.A. Rosetti nr. 27, 0232 / 274 260
Premio Autoest Afumați Șos. Bucureşti-Urziceni nr.118, DN2, Ilfov 0722 / 283 979
Premio Tenet2 Baia Mare Bdul. București nr. 44 0262 / 223 754
Premio Clio Buzău Bdul. Stadionului nr. 94, 0238 / 716 812
Premio Total Service 2001 Focșani Calea Munteniei km 181 + 300 m - Șoseaua de Centură, 0237 / 216 067

Premio Euro Star Group Alba Iulia Str. Gării nr. 2 Bis 0358 / 100 064
Premio Convenabil Tulcea Str. Barajului nr. 6, 0240 / 533 552
Premio Autoram Târgu Jiu Cartier Iezureni nr. 7, 0766 / 244 735
Premio Proinvest Alexandria Şos. București Km 2, 0744 / 595 795
Premio Autorol Constanța Str. Atelierelor nr. 37, 0341 / 462 888
Premio Witaro Bistrița Str. Gheorghe Șincai nr. 37, 0263 / 239 795
Premio Chemtraders București Str. Sergent Nuțu Ion nr. 8-12, sector 5, 0727 / 500 684
Premio Romwest Euro Brăila Șoseaua de centură DN2A km 110
Premio Arinovis 2 Brașov Str. Traian nr. 91, 0268 / 306 323
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Noua anvelopă EfficientGrip 
Performance, disponibilă în 39 de 
dimensiuni (începând cu 1 martie 

a.c.), livrează, conform noii scheme de 
etichetare UE pentru anvelope, unele din 
cele mai ridicate ratinguri de performanţă 
ce pot fi întâlnite la anvelopele existente 
acum pe piaţă, cu un rating A la aderenţa 
pe carosabil umed şi B la rezistenţa la 
rulare. De asemenea, pentru cel de-al 

treilea criteriu – nivelul zgomotului exterior 
la rulare -, anvelopa livrează cele mai 
mici valori ai decibelilor pentru o anvelopă 
dintr-o astfel de gamă şi pentru astfel de 
dimensiuni existente acum pe piaţă.  

Anvelopa EfficientGrip Performance a fost 
lansată la numai câteva luni de la intrarea 
în vigoare a noului program european de 
etichetare, dar este deja una din anvelopele 

cu cele mai înalte standarde de pe piaţă 
din punct de vedere al noii scheme de 
etichetare. 

Capabilă să vină în întâmpinarea celor 
mai înalte grade de etichetare din Europa, 
noua anvelopă EfficientGrip Performance 
este un pachet de tehnologii avansate. 
Printre acestea se numără şi tehnologia 
dezvoltată de companie pentru controlul 

unei uzuri echilibrate pe toată suprafaţa 
anvelopei, WearControl Technology, 
livrând o aderenţă optimizată pe carosabil 
umed şi un nivel scăzut al rezistenţei la 
rulare pe toată durata de viaţă a anvelopei. 
Nivelul scăzut al rezistenţei la rulare, 
şi astfel consumul de carburant mai 
scăzut, este asigurat prin noua formulă a 
compusului folosit la construcţia anvelopei, 
care reduce încălzirea la nivelul umerilor 

Odată cu lansarea noii anvelope EfficientGrip 
Performance, Goodyear continuă să se 
poziţioneze în topul producătorilor de 
anvelope cu cele mai bune ratinguri, potrivit 
noii scheme de etichetare 

Goodyear EfficientGrip Performance

DESCARCĂ
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laterali ai anvelopei, reducând 
rezistenţa dintre anvelopă şi 
suprafaţa de rulare. Un strat 
avansat numit CoolCushion 
asigură de asemenea un control 
al producerii căldurii şi reduce 
încălzirea pe toată suprafaţa 
anvelopei, contribuind la 
succesul general al anvelopei 
şi la obținerea celor mai ridicate 
scoruri conform noii etichete UE 
pentru anvelope. O dispunere 
optimizată a blocurilor pe 
umărul anvelopei şi un sistem 
de caneluri extrafine livrează 
o reducere suplimentară a 
nivelului de zgomot exterior al 
anvelopei în timpul rulării pe 
suprafaţa drumului.

Având la bază imperativul 
Goodyear de a îmbunătăţi 
permanent siguranţa, 
designul anvelopei include 
şi tehnologia avansată 3D 
Block de la Goodyear, numită 
şi ActiveBraking. Această 
tehnologie permite, în timpul 
frânării, un contact îmbunătăţit 
al suprafeţei de rulare cu 
blocurile ce alcătuiesc anvelopa, 

micşorând distanţele de oprire 
necesare. Utilizarea continuă 
a coastelor circumferenţiale 
creşte duritatea anvelopei în 
timpul virării, ceea ce înseamnă 
un control sporit al vehiculului şi 
o manevrabilitate excelentă. 

Disponibilă de la 14" la 18", 
noua anvelopă EfficientGrip 
Performance poate fi găsită, 
de la 1 martie a.c., în 39 de 
dimensiuni peste tot în Europa, 
Orientul Mijlociu şi Africa.

"Suntem cu adevărat mişcaţi 
de saltul în ceea ce priveşte 
nivelul de performanţă, 
economia, confortul şi siguranţa 
noii anvelope EfficientGrip 
Performance", a precizat 
Hugues Despres, Brand 
Director EMEA la Goodyear. 
"Această nouă anvelopă de 
vară pentru maşini de pasageri, 
produsul nostru locomotivă, ne 
consolidează poziţia pe piaţă în 
raport cu competitorii noştri", a 
adăugat acesta.
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Arinovis revine cu un nou 
centru Premio în Braşov
Spre jumătatea lunii aprilie, 

Goodyear Dunlop Tires 
România împreună cu 

partenerul său francizat, SC 
Arinovis Impex SRL din Braşov, 
vor inaugura cel de-al doilea 
centru Premio Arinovis din 
această zonă.

Situat pe strada Traian la numărul 
91 din Braşov, cel de-al doilea 
centru Premio Arinovis dispune 
de 4 rampe de lucru modernizate 
şi de un spaţiu de recepţie cu 
confort sporit pentru clienţii finali.

“Localizat chiar în inima 
metropolei noastre de la poalele 
Tâmpei, noul nostru centru Premio 
dispune de suficiente rampe de 
lucru pentru un service rapid şi 

eficient, deservit de un personal 
calificat, dar şi de cel mai bun 
spaţiu de desfacere a produselor 
noastre de retail”, a precizat Abri 
Sandor, administrator al societăţii 
braşovene. ”Fiind al doilea nostru 
centru, dechis tot în această zonă, 
partea de stoc şi depozitare este 
asigurată şi prin locaţia noastră 
din Supini. Astfel avem disponibil 
un stoc mare de anvelope şi 
putem garanta livrarea imediată 
a produselor către clienţi”, a mai 
precizat acesta.

Odată cu inaugurarea celui de-
al doilea centru Premio Arinovis, 
rețeaua Premio se extinde la 35 
de magazine-service cu franciză 
de la Goodyear numai la noi în 
ţară.
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